ỦY BAN NHÂN DÂN

    HUYỆN TRÀ CÚ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 1184/QĐ-UBND                                  Trà Cú, ngày 28 tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện các nhiệm vụ,
giải pháp chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và

không theo quy định trên địa bàn huyện Trà Cú

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ CÚ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kế hoạch số 28/2019/KH-UBND ngày 27 tháng 3 năm 2023 của Chủ
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh về thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp chống

khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định , chuẩn bị
làm việc với Đoàn Thanh tra của Ủy ban Châu Âu lần thứ 4 trên địa bàn tỉnh Trà
Vinh;

Căn cứ Kế hoạch số 36A/KH-UBND ngày 14/4/2023 của Ủy ban nhân dân
huyện về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 28/KH-UBND ngày 27/3/2023 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp chống khai
thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định, ch uẩn bị làm

việc với Đoàn Thanh tra của Ủy ban châu Âu lần thứ 4 trên địa bàn tỉnh Trà Vinh ;

Xét Tờ trình số 46/TTr-PNN ngày 26/4/2023 của Trưởng phòng Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện các nhiệm vụ, giải

pháp chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định
trên địa bàn huyện Trà Cú gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Huỳnh Văn Thảo, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn – Tổ trưởng.

2. Ông Dương Văn Bỉnh, Trưởng Công an huyện – Tổ phó.

3. Mời ông Thạch Hum SamBô, Tổ trưởng tổ công tác Biên phòng thị trấn

Định An – Tổ phó.

4. Mời ông Nguyễn Thanh Thành, Giám đốc cảng cá Định An – Tổ phó.

* Các thành viên:

5. Ông Huỳnh Thanh Lam, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin.

6. Ông Trần Thanh Phong, Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể
thao huyện.

7. Ông Nguyễn Văn Sáng, Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn.

2

8. Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn Định An.

9. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Định An.

10. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Đại An.

Điều 2. Nội dung thực hiện

- Kiểm tra, đánh giá việc tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ, giải
pháp chống khai thác thủy hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy

định trên địa bàn huyện theo Kế hoạch số 36A/KH-UBND ngày 14/4/2023 của Ủy
ban nhân dân huyện Trà Cú.

- Thời gian kiểm tra: Từ ngày 05/5/2023 đến ngày 31/5/2023.

- Địa điểm làm việc: Ủy ban nhân dân thị trấn Định An.

- Phương tiện phục vụ kiểm tra: Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông
thôn phối hợp Đồn Biên phòng Long Vĩnh bố trí tàu phục vụ công tác kiểm tra,

đánh giá thực tế của Tổ kiểm tra.

- Kinh phí thực hiện: Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp
Phòng Tài chính – Kế hoạch bố trí, sử dụng kinh phí phục vụ cho hoạt động của Tổ

kiểm tra theo quy định.

Điều 3. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ kiểm tra

Xây dựng kế hoạch kiểm tra; tổ chức kiểm tra, đánh giá kết triển khai thực
hiện các nhiệm vụ, giải pháp chống khai thác thủy hải sản bất hợp pháp , không báo

cáo và không theo quy định trên địa bàn huyện theo Kế hoạch số 36A/KH-UBND
ngày 14/4/2023 của Ủy ban nhân dân huyện Trà Cú.

Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, Tổ kiểm tra được quyền trưng dụng cán
bộ thuộc ngành quản lý và được sử dụng con dấu của Phòng Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn để giao dịch, quan hệ công tác.

Tổ kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Trách nhiệm của các các quan, đơn vị được kiểm tra xây dựng báo
cáo, chuẩn bị hồ sơ, tài liệu, bố trí địa điểm làm việc với Tổ kiểm tra.

  Thời gian làm việc theo kế hoạch cụ thể của Tổ kiểm tra.

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,
Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thủ trưởng các ngành có liên

quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND huyện;
- LĐVP, NC;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH

                 Huỳnh Văn Nghị

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T13:43:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	Huỳnh Văn Nghị<hvnghi@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T13:57:45+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Ủy ban Nhân dân huyện Trà Cú<tracu@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!